ESTADO DE RORAIMA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019

SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 020601.002422/18-23 – SESAU.

A Secretária de Estado da Saúde do Governo do Estado de Roraima, em cumprimento ao disposto no Decreto nº
1211-P, de 17 de junho de 2019, torna público, os preços registrados no PREGÃO supracitado, cujo objeto é a
Eventual aquisição de materiais, reagentes, insumos para suprir as necessidades dos serviçoes Laboratoriais
de Análises Clínicas de Média e Ata Complexidade, visando atender as Unidades de Saúde da Capital e
Interior do Estado, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA do Edital, conforme fornecedor Prosserv – Comercio e Serviços  e valor unitário de
R$4.188.763,27 (Quatro milhões, cento e oitenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e sete
centavos) discriminado a seguir: empresa Prosserv – Comercio e Serviços CNPJ 04.548.553/0001-34 LOTE I,
item: 01=R$1,76; 02=R$119,23; 03=R$17,84; 04=R$16,65; 05=R$49,49; 06=R$8,40; 07=R$3,14; 08=R$157,19;
09=R$143,80; 10=R$12,21; 11=R$144,97; 12=R$524,19; 13=R$78,34; 14=R$0,58;  15=R$6,08; 16=R$7,79;
17=R$39,86; 18=R$1,41;  19=R$0,29; 20=R$41,14; 21=R$38,40; 22=R$30,41; 23=R$19,01; 24=R$0,39;
25=R$0,53; 26=R$9,85; 27=R$3,18; 28=R$7,84; 29=R$28,27; 30=R$49,61; 31=R$17,09; 32=R$0,09;
33=R$0,08; 34=R$7,34; 35=R$0,02; 36=R$0,05; 37=R$0,04; 38=R$0,10; 39=R$0,05; 40=R$0,05; 41=R$18,26;
42=R$0,26; 43=R$38,00; 44=R$76,44; 45=R$11,23; 46=R$3,19 47=R$3,38; 48=R$7,47; 49=R$22,92;
50=R$2,94; 51=R$3,45; 52=R$2,79; 53=R$0,88; 54=R$101,24; 55=R$161,55; 56=R$84,58; 57=R$162,82;
58=R$122,59; 59=R$92,85; 60=R$108,56; 61=R$115,87; 62=R$15,01; 63=R$9,54; 64=R$2,81; 65=R$3,48;
66=R$3,86; 67=R$5,74; 68=R$3,44; 69=R$3,20; 70=R$33,09; 71=R$53,21; 72=R$0,03; 73=R$0,02; 74=R$0,09;
75=R$0,14; 76=R$0,05; 77=R$47,13; 78=R$18,53; 79=R$23,16; 80=R$11,58; 81=R$13,89; 82=R$15,36;
83=R$53,52; LOTE II item: 84=R$0,16; 85=R$0,59; 86=R$0,07; 87=R$0,02; 88=R$0,13; 89=R$0,34;
90=R$0,35; 91=R$0,94; 92=R$0,08; 93=R$0,66; 94=R$0,54; 95=R$0,52; 96=R$0,78; 97=R$0,47; 98=R$0,54;
99=R$0,81; 100=R$0,60; 101=R$0,64; 102=R$0,55; 103=R$0,40; 104=R$0,49; 105=R$0,43; LOTE III  item:
106=R$1,04; 107=R$1,56; 108=R$1,96; 109=R$0,76; 110=R$1,06; 111=R$2,39; 112=R$1,69; 113=R$1,36;
114=R$1,01; 115=R$1,15; 116=R$0,53; 117=R$1,25; 118=R$1,33; 119=R$1,07; 120=R$0,74; 121=R$0,99;
122=R$1,07; 123=R$1,62; 124=R$1,79; 125=R$0,62; 126=R$1,35; 127=R$1,16; 128=R$1,28 129=R$0,86;
130=R$0,71; 131=R$1,16; 132=R$1,01; LOTE VII item: 205=R$162,13; 206=R$285,00; 207=R$220,00;
LOTE VIII item: 208=R$23,37; 209=R$0,63; 210=R$17,50; 211=R$0,58; 212=R$106,00; 213=R$10,82;
214=R$4,90;  215=R$22,66; 216=R$4,97; 217=R$1,17; 218=R$15,45; 219=R$4,73; 220=R$3,70; 221=R$15,84;
222=R$0,42; 223=R$1,24; 224=R$30,86; 225=R$33,34; 226=R$37,48; 227=R$22,90; 228=R$18,90;
229=R$26,19; 230=R$35,10; 231=R$1,48; 232=R$0,84;  233=R$4,16; 234=R$2,50; 235=R$0,18; 236=R$87,94;
237=R$74,04; 238=R$118,47; 239=R$111,27; 240=R$27,97; 241=R$6,00.  Perfazendo o valor total para
contratação de: R$4.188.763,27 (Quatro milhões, cento e oitenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e
vinte e sete centavos).  A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da
publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 07 de Fevereiro de 2020.

ALLAN QUADROS GARCÊS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA